出典：インテージSCI（冷凍調理 100人当たり購入金額の前年四半期比の推移（70代まで）。購入ルート＝生協店舗を含む。

おいしい瞬間を届けたい

© Nichirei Corporation. All rights reserved.

当社の冷蔵倉庫稼動状況 （％）

503 519
478

240

244
223

141 145 139

29 33 2931 31 26

33.1
33.8

34.2

35.8 36.6 37.1

32.0 31.6 32.2

25.8

30.9
28.930.1

28.0

30.7

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

0

100

200

300

400

500

600

21年度/1Q 22年度/1Q 23年度/1Q

（千屯）

12大都市合計入庫重量（期間通算累計） 首都圏
関西圏 名古屋
福岡 12大都市合計在庫率（期間平均）

首都圏 関西圏
名古屋 福岡

3,107
3,264 3,233

1,475 1,564 1,523

814 850 849

284 305 299265 272 295

29.6 29.5

32.2
32.4 31.9

34.7

28.5 28.5

32.0

23.5
23.9

25.528.0
29.2 30.6

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

21年度/1Q 22年度/1Q 23年度/1Q

（千屯）

12大都市合計入庫重量（期間通算累計） 首都圏
関西圏 名古屋
福岡 12大都市合計在庫率（期間平均）

首都圏 関西圏
名古屋 福岡

業界の冷蔵倉庫稼働状況

出典：一般社団法人 日本冷蔵倉庫協会「主要12都市受寄物庫腹利用状況一覧表」を当社で加工

（％）

低温物流事業

18

海外売上高 第１四半期累計 通期

実績
前年同期間比

計画
前年同期間比

増減 率 増減 率

売上高

欧州 144 26 22％ 625 30 5％

その他 12 2 18％ 45 3 6％

合計 156 27 21% 670 33 5％

（単位 : 億円）

おいしい瞬間を届けたい

© Nichirei Corporation. All rights reserved. 19

首都圏での組織改編（2023年4月）により、地域保管事業の業務の一部を物流ネットワーク事業へ移管したため、2024年3月期 第１四半期資料より、
2023年3月期実績を移管後の数字に組み替えている

2023年3月期実績
第１四半期 通期

組替後 組替前 差 組替後 組替前 差

売上高合計 573 573 ‐ 2,442 2,442 ‐
国内小計 437 437 ‐ 1,771 1,771 ‐

物流ネットワーク 283 258 25 1,145 1,046 99
地域保管 154 179 △ 25 626 725 △ 99

海外 128 128 ‐ 637 637 ‐
その他・共通 7 7 ‐ 34 34 ‐

営業利益合計 34 34 ‐ 151 151 ‐
国内小計 34 34 ‐ 135 135 ‐

物流ネットワーク 15 13 2 61 54 7
地域保管 18 20 △ 2 74 81 △ 7

海外 4 4 ‐ 24 24 ‐
その他・共通 △ 3 △ 3 ‐ △ 8 △ 8 ‐

（単位 : 億円）

低温物流事業

事業移管に伴う2023年3月期実績の組み替え

おいしい瞬間を届けたい

© Nichirei Corporation. All rights reserved.

主なＩＲニュースリリースのご案内

20

■「健康経営銘柄2023」選定、7年連続で「健康経営優良法人（ホワイト500）」にも認定
https://www.nichirei.co.jp/news/2023/436.html

■タイ王国における関連会社の子会社化に関するお知らせ
https://www.nichirei.co.jp/ir/news/2023/t_in183.html

■Nichirei do Brasil Agricola Ltda（ニアグロ）エコバディス社・サステナビリティ調査（2023年）で
上位1%水準相当の「プラチナ」評価を初めて獲得
https://www.nichireifoods.co.jp/news/2023/info_id37289/